Ancak bir BektâĢî dergâhına, postnîĢin daveti ile gelip

muallimlik yapması, bu konudaki hükmün kesinliğine halel getirmektedir.
18

Hacı BektâĢ-ı Velî’ye olan muhabbet ve bağlılığı sebebiyle buraya yerleĢmiĢ ve H.

1324/M.1906 yılında 71 yaĢında iken yine burada vefat etmiĢtir
19

.

5.Ali Nihânî Yozgadî’nin Eserleri

Medrese tahsilinden dolayı Arapça ve Farsça’ya hâkim olan ve çevresinde parlak zekâsıyla

tanınan Nihânî’nin
20

Ģu an itibariyle tespit edebildiğimiz iki eseri vardır. Bunlardan birisi aĢağıda

ayrıntılı bir Ģekilde bahsedeceğimiz Menâkıb-ı Murtazaviyye, diğeri ise Velâyet-nâme-i Hacı

BektâĢ-ı Velî’dir. H. 1296 (1878-79) tarihinde kaleme alınan eserin, Millî Kütüphane’de 06 HK

1750 ve 06 HK 9582 numaralarda kayıtlı iki nüshası mevcuttur. Eser Türk tasavvuf edebiyatında

yazılmıĢ önemli manzum velâyet-nâmelerden birisidir.
21

Bu iki eserden baĢka IĢıtman, “Gayr-i matbu olan dîvânı, vefatında Hacı BektâĢ’ta kalmıĢ

O’nun manevî hayatını tasvir ettiği eserde, eserin baĢlığını O’na nispet edilen “Murtazâ” ismiyle

ele almıĢtır. “Murtazâ”, Hz. Ali’nin bir lakâbı olup, “irtizâ edilmiĢ, beğenilmiĢ, seçilmiĢ

manalarına gelir.”
23

Menâkıb-ı Murtazaviyye’nin bilinen iki nüshası Ankara Millî Kütüphâne’de

yazmalar koleksiyonundadır. Ġstinsah tarihi H.1325 (M. 1907) olan ilk nüsha 06 Mil Yz A 5294

numarada kayıtlıdır. Bu nüsha sarı samanlı kâğıda yazılmıĢ olup, yazı türü taliktir. 151 yapraktan

ibaret ve 202x145 – 187x100 mm ebadındaki nüshanın satır sayısı 21’dir. Sırtı yeĢil meĢin,

kapaklar yıpranmıĢ, desenli kâğıt kaplı mukavva bir cilt içerisinde olup, söz baĢları kırmızıdır.

Eserin diğer nüshasının istinsah tarihi ise H. 1354 (M.1935)’dir. Nüsha, 06 Mil Yz B 349

numarada kayıtlıdır. Sırtı ve köĢeleri siyah, kapakları bej rengi bezle kaplanmıĢ mukavva ciltlidir.

Yazı türü rıka olup, cedid kâğıda yazılmıĢtır. 290x215 – 220x140 mm ebatlarında, 162 yaprak ve

satır sayısı 21’dir.

Ali Nihânî, Keşfî mahlaslı Fars müellif Muhammed Sâlih el-Hüseynî et-Tirmidî’nin aynı